PAGE
1

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

_29.12.2007г._                                                                                                                №_65_
О наделении бюджетными полномочиями  главных администраторов (администраторов) доходов бюджета округа Муром и главных администраторов (администраторов) источников финансирования дефицита бюджета округа Муром
В соответствии со статьями 160.1 и 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, введеными Федеральным законом от 26.04.2007 N 63-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации  в части регулирования бюджетного процесса и приведение в соответствие  с бюджетным  законодательством  Российской Федерации отдельных законодательных актов Российской Федерации»
 приказываю:
1. Наделить главных администраторов (администраторов) доходов бюджета округа Муром, определенных приложением № 1 к решению Совета народных депутатов от 18.12.2007 г. № 497 «О бюджете округа Муром на 2008 год и плановый период  2009 и 2010 годов», следующими бюджетными полномочиями :
           а) представлять в установленные сроки финансовому управлению администрации округа Муром :
- сведения, необходимые для составления среднесрочного финансового плана и (или) проекта бюджета;

-  сведения для составления и ведения кассового плана;

-  сформированную бюджетную отчетность главного администратора (администратора) доходов бюджета.
  б)  осуществлять начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет и пеней по ним.
  в) осуществлять взыскание задолженности по платежам и пеням в бюджет;

  г)  принимать решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет и пеней,  представлять поручение в Управление федерального казначейства  по Владимирской области для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

   д)  принимать решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представлять уведомление в Управление федерального казначейства  по Владимирской области;

  е)  осуществлять иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, и принимаемыми в соответствии с ним, нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.
2. Наделить главных администраторов (администраторов) источников финансирования дефицита бюджета округа Муром, определенных приложением № 2 к решению Совета народных депутатов от 18.12.2007 г. № 497 «О бюджете округа Муром на 2008 год и плановый период  2009 и 2010 годов», следующими бюджетными полномочиями :
          а)  осуществлять планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета;
          б)   обеспечивать адресность и целевой характер использования выделенных в его распоряжение ассигнований, предназначенных для погашения источников финансирования бюджета;

          в)   осуществлять контроль за полнотой и своевременностью поступления в бюджет источников финансирования дефицита бюджета;
           г)   обеспечивать поступления в бюджет и выплаты из бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета;

           д)  формировать бюджетную отчетность главного администратора (администратора) источников финансирования дефицита бюджета и представлять в установленные сроки финансовому управлению администрации округа Муром;

           е) осуществлять иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, и принимаемыми в соответствии с ним, нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.
3.    Обеспечить выполнение плана по мобилизации доходов в бюджет округа Муром, утвержденного постановлением Главы округа «О мерах по реализации решения Совета народных депутатов «О бюджете округа Муром на 2008 год и плановый период  2009 и 2010 годов».
4. Отделу доходов и экономического анализа финансового управления (Н.М.Лыщина) довести приказ финансового управления администрации округа Муром до Управления федерального казначейства по Владимирской области и главных администраторов (администраторов) доходов.

5. Приказ подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации округа Муром в пределах информационного ресурса администрации.

6. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2008 года.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника финансового управления, зав. бюджетным отделом О.А.Балнову.
	Зам. Главы администрации,

начальник финансового управления

	                О.П.Бречко